
COLLOQUE

FONCTION PUBLIQUE &

PYRAMIDE DES ÂGES :

RELANCER L’ATTRACTIVITÉ

Mardi 14 Mai - 8h30

Amphithéâtre E - Maury

(Arsenal)

Marina CASULA, Maela LANGLADE,

Laurent DJEZZAR, Xavier BONNET,

Julien MIDALI, Hugues PERRIN,

Vincent DUSSART, Jiefu SONG, Sophie

SORDELET

Organisé par les élèves du MASTER 1

ADMINISTRATION ÉCONOMIQUE ET

SOCIALE, parcours  EMPLOI PUBLIC

ÉVÈNEMENT À L’UNIVERSITÉ

TOULOUSE CAPITOLE

AVEC LA PARTICIPATION DE



FONCTION PUBLIQUE &
PYRAMIDE DES ÂGES :

RELANCER L’ATTRACTIVITÉ

COLLOQUE
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Mme. LANGLADE

Préfecture de la Haute-

Garonne

10:30

10:50

11:10

11:40

13:30

M.BONNET
Ministère des armées 

Nécessité de rajeunir

la fonction publique

par M. MIDALI
Directeur de cabinet du maire de Blagnac

Débat

Restauration

Reprise des

travaux

13:30

15:10

15:30

13:30

13:50

14:10

14:30

14:50

2ème séance de

travail 
Présidence : Mme. CASULA

M.PERRIN
Directeur Régional des

finances publiques

M.DUSSART
Professeur de Droit Public &

Premier adjoint de la commune
Castelnau-d'Estrétefonds

M.SONG
Maître de conférences en

informatique, UT1

Mme.SORDELET
DRH de la mairie de Cugnaux

Débat

Cocktail de

départ

 entre un retraité et un nouvel

entrant dans la fonction publique

Retours

d’expérience

10:10 M. DJEZZAR
Directeur général de service

CDG 31

Accueil des

participants 

Discours d’ouverture

de M. THIOYE
Doyen de la Faculté d’Administration

 et Communiacation

Discours M.

SAUNIER
Directeur de l’Idetcom

Discours de M.

QUEROL
Responsable du Master AES

Emploi Public

1ère séance de

travail 
Présidence : M. QUEROL

Point de vue du
sociologue par Mme.

CASULA
Maîtresse de conférences, UT1

Mardi 14 Mai - 8h30

Amphithéâtre E - Maury


